
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/   /2022 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Michałowice 

Na podstawie art. 12 ust. 3, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24, 218) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z  2022 r., poz. 559), Rada Gminy Michałowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Michałowice stanowiąc, że punkty sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(sprzedaż detaliczna) oraz do spożycia w miejscu sprzedaży (lokal 
gastronomiczny), nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 m od 
następujących obiektów chronionych: 

1) klubów dziecięcych, żłobków, przedszkoli, szkół i innych placówek systemu 
oświaty działających na podstawie ustawy – Prawo oświatowe, 

2) całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

3) ogrodzonych placów zabaw, placów szkolnych i boisk sportowych, 

4) obiektów sportowych, 

5) obiektów kultu religijnego, 

6) zakładów opieki zdrowotnej, 

7) bibliotek i innych instytucji kultury. 

2. Odległość określona w ust. 1 mierzona będzie od wejścia do obiektu 
chronionego do wejścia do punktu sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych, najkrótszą drogą dojścia. 

3. Zasady określone w ust. 1, nie mają zastosowania do budynków 
wielofunkcyjnych, mających odrębne wejścia, w tym odrębne wejście do punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A800E93-EE64-4975-B394-5590EE45626D. Projekt Strona 1



4. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) „wejście do obiektu chronionego”: 

a) dla obiektów usytuowanych na posesjach nieogrodzonych – 
ogólnodostępne wejście wskazane przez zarządzającego obiektem (brama, 
drzwi), 

b) dla obiektów usytuowanych na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne 
wejście w ogrodzeniu trwałym wskazane przez zarządzającego obiektem 
(brama, bramka), 

2) „najkrótsza droga dojścia” – odległość ta jest mierzona najkrótszą drogą 
dojścia wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu pieszych, zgodnie 
z przepisami Prawa o ruchu drogowym, od głównego wejścia do punktu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi wejściowych obiektów 
chronionych. 

5. Postanowień ust. 1-4 powyżej nie stosuje się do zezwoleń jednorazowych. 
Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na podstawie 
jednorazowych zezwoleń może odbywać się na imprezach organizowanych na 
otwartym powietrzu wyłącznie w wyznaczonych punktach na terenie 
przewidzianym na odbycie imprezy, z wyłączeniem imprez organizowanych dla 
dzieci i młodzieży. 

§ 2. Dopuszcza się sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
w istniejących punktach sprzedaży napojów alkoholowych usytuowanych 
w najbliższej okolicy obiektów, o których mowa w § 1 ust. 1, w odległości 
mniejszej niż 50 m, jeżeli nie powoduje to zakłóceń w ich funkcjonowaniu. 

§ 3. Zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych wydane na 
podstawie dotychczasowych zasad zachowują ważność do czasu wygaśnięcia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIX/387/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 
30 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A800E93-EE64-4975-B394-5590EE45626D. Projekt Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A800E93-EE64-4975-B394-5590EE45626D. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


